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Ogłoszenie wyroku 
odroczone

\\\ PIASECZNO

To, co w godzinach szczytu 
dzieje się na ulicach miasta  
i na jego rogatkach,  
to prawdziwy drogowy 
koszmar. Auta tkwią  
w korkach nawet na mniej 
uczęszczanych dotąd ulicach. 
Kierowcy coraz częściej łamią 
przepisy, by uwolnić się  
z drogowego klinczu.       

Wprowadzone w ostatnich dniach 
zmiany w organizacji ruchu 

sprawiły, że kierowcy utknęli w po-
tężnych korkach nie tylko w centrum 
miasta. – Od nowego ronda na ul. 
Księcia Janusza I Starego do dawnego 

Stefanowa jechałam w poniedziałek 
po południu godzinę – irytuje się pani 

Mariola. – To odległość nieco ponad  
2 kilometrów. 

Paraliż drogowy

W godzinach szczytu kierowcy stoją korkach nawet kilkadziesiąt minut

\\\ LESZNOWOLA

Była skarbnik gminy Elżbieta Obłuska poprosiła o  uniewinnienie
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AKTUALNOŚCI

\\\ MYSIADŁO

Gmina przymierza się  
do sprzedaży kolejnej działki  
z terenu KPGO Mysiadło.  
Tym razem w bezpośrednim 
sąsiedztwie szkoły. 
Gmina czyści też hipotekę 
najatrakcyjniejszej 
nieruchomości.      

P odczas ostatniej sesji rada gminy 
Lesznowola podjęła decyzję o 

sprzedaży kolejnej nieruchomości z 
terenu KPGO Mysiadło. Chodzi o liczą-
cą zaledwie 0,8 ha działkę nr 1/281, 
sąsiadującą z kortami i szkołą. Nieru-
chomość ta nie ma żadnych obciążeń 
hipotecznych i ma zostać sprzedana 
w drodze przetargu ustnego nieogra-
niczonego. W uzasadnieniu decyzji o 
sprzedaży kolejnej gminnej nierucho-
mości czytamy o potrzebie pozyska-
nia środków finansowych do budżetu 
gminy na rok 2022, w celu realizacji 
między innymi nowych zadań inwesty-
cyjnych. Na tej samej sesji radni podjęli 
też uchwałę, w której zgodzili się na 
złożenie przez wójta gminy oświadcze-
nia w akcie notarialnym o dobrowol-
nym poddaniu się przez gminę Leszno-
wola egzekucji do kwoty 13.97 mln zł. 
Ma to związek z koniecznością zwrotu 
spółce SENA Spółka z o.o. z siedzibą w 
Jabłonowie, kwoty zapłaconej w 2014 

roku, tytułem zaliczki z przedwstępnej 
umowy użytkowania nieruchomości z 
terenu KPGO Mysiadło. 

To bez wątpienia kolejny krok 
do „wyczyszczenia” hipoteki naja-
trakcyjniejszej z dopuszczonych już 
przez radnych do sprzedaży działki  
nr 1/273. 

– Jest to niezbędne do zawarcia 
porozumienia ze Spółką, na mocy 
którego zostanie rozwiązana umowa 
przedwstępna, a Spółka zrzeknie się 
wpisanej w księdze wieczystej na jej 
rzecz hipoteki do kwoty 18.581.162,00 
zł – czytamy w uzasadnieniu. To jed-
nak nie koniec, ponieważ hipoteka tej 
nieruchomości jest jeszcze obciążona 
kwotą 14,7 mln zł na rzecz spółki SETE.

Przetarg na sprzedaż liczącej 9,6 ha 
działki przy samej Puławskiej ciągle nie 
został ogłoszony. Jej wartość w ubie-
głym roku wyceniono na 105 mln zł.

Pierwsze trzy przetargi na grunty 
po KPGO Mysiadło, miały się odbyć pod 
koniec kwietnia. Na wycenione łącznie 
na 152 mln zł działki nie było jednak 
chętnych. Zgodnie z przepisami gmina 
może ponownie ogłosić przetarg na 
sprzedaż tych nieruchomości w okresie 
od 30 dni do 6 miesięcy od zakończe-
nia pierwszego przetargu. Można też 
obniżyć cenę wywoławczą i to nawet o 
50%. Kiedy gmina wystawi ponownie 
działki, czy zdecyduje się na obniżenie 
ceny i o ile, na razie nie wiadomo. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Poważne utrudnienia w ruchu w 
tej części gminy spowodowane są bu-
dową skrzyżowania drogi krajowej nr 
79 z ul. Główną w Żabieńcu i ul. Polną 
w Siedliskach. Na początku tygodnia 
wprowadzono tam ruch wahadłowy 
na drodze krajowej. Zmieniła się tak-
że organizacja ruchu na okolicznych 
ulicach. Zamknięto wjazd i wyjazd z 
ulicy Głównej (Żabieniec), a w ul. Pol-

ną (Siedliska) można tylko wjechać. 
Z kolei mieszkańcy Żabieńca, aby do-
stać się do DK 79, korzystać muszą z 
objazdu przez Jesówkę, Zalesie Górne 
i Chojnów. 

\\\   Centrum stoi
W godzinach szczytu tragicznie 

wygląda sytuacja na ulicach centrum 
Piaseczna. Tu jeszcze w kwietniu mia-

sto zamknęło na czas remontu frag-
ment ul. Puławskiej i ul. Kościuszki, 
następnie w poniedziałek 9 maja, na 
ul. Chyliczkowskiej wprowadzono ruch 
jednokierunkowy. W związku z prowa-
dzoną przez starostwo przebudową, na 
ulicy zrobiło się luźniej, sparaliżowa-
ny jest za to ruch w innych częściach 
miasta. 

Rano korek na ul. Sierakowskiego 
i ul. Kilińskiego tworzy się na odcinku 
od ul. Chyliczkowskiej aż do ul. Żerom-
skiego. Koszmarnie blokuje się rondo 
im. Tadeusza Mazowieckiego i ulice 
dojazdowe, bo wszyscy chcą dostać się 
do ul. Wojska Polskiego. Ciężko do niej 
dojechać także od strony ul. Jana Pawła 
II. Korki tworzą się również w godzi-
nach popołudniowych – stoją m.in. ul. 
Puławska i Szkolna.  

\\\   Nie zwracają uwagi  
na innych

Kierowcom puszczają nerwy, co 
chwilę słychać dźwięk klaksonów. Nie-

stety wielu z nich łamie przepisy. Na 
jednokierunkowej ul. Sierakowskiego 
samochody omijają korek ścieżką ro-
werową. Tu wykorzystują ją nawet do 
cofania przez kilkadziesiąt metrów do 
skrzyżowania z ul. Nadarzyńską, nie 
zwracając przy tym uwagi na innych 
użytkowników drogi. 

\\\   W mediach  
społecznościowych  
zawrzało

Sytuacja na drogach odbiła się 
szerokim echem w mediach społecz-
nościowych. Nie brakowało głosów 
oburzenia i krytyki.

– No przecież trzeba wszystkie re-
monty robić w jednym czasie. Do tego 
jeszcze więcej ulic pozabierać na ścież-
ki rowerowe, które są zrobione bez sen-
su. Wczoraj miałem okazję pojeździć 
rowerem po tych ścieżkach. Tragedia. 
– komentuje nasz czytelnik. 

– Tylko pytanie po co ten remont, 
przecież było wszystko w należytym 
porządku i na części starostwa i na czę-
ści gminy. Drogi, które od wielu lat do-
magają się remontu są tylko sporadycz-
nie łatane i nic dalej – dodaje kolejny.

Jednak nie wszyscy mieszkań-
cy Piaseczna podzielają krytyczne  
opinie.

– Malkontenctwo i marudy tutaj 
głównie. Wystarczy czytać informacje, 
planować trasę i korzystać z nawigacji. 
Jakoś, mimo tego paraliżu o 17.00 je-
chałem z Zalesia Górnego do Julianowa 
w 17 minut. Przynajmniej coś się dzieje, 
zmienia się infrastruktura, powstają 
nowe drogi. Jęczeć marudy zawsze bę-
dą. Zobaczcie ile fajnych, asfaltowych 
przelotów powstało dzięki remontowi 
węzła Geodetów z Puławską już ład-
nych parę lat temu. Chodniki, ścieżki 
rowerowe... Mi się podoba bo pamię-
tam zamierzchłe dzieje – odpowiedział 
uczestnik dyskusji.

\\\   Trzeba uzbroić się  
w cierpliwość

 Dlaczego wyżej wspomniane za-
dania drogowe prowadzone są w tym 
samym czasie? Problemem są prze-
targi, które coraz częściej przedłużają 
się przez galopujące ceny materiałów i 
usług. Zdarza się, że urzędy zmuszone 
są ogłaszać przetarg na jedno zadanie 
nawet kilkukrotnie, co zaburza plan in-
westycji. W tej sytuacji trzeba uzbroić 
się w cierpliwość. Remont ul. Puław-
skiej i Kościuszki powinien skończyć się 
za ok. 2 miesiące, a ul. Chyliczkowskiej 
w październiku. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Kolejna działka na sprzedaż

Paraliż drogowy

Licząca 0,8 ha działka sąsiaduje z terenem szkoły w Mysiadle

Na ul. Chyliczkowskiej prace drogowe rozkręcają się, co wpływa na sytuację 
na innych ulicach miasta

Chaos na skrzyżowaniu ul. Jana Pawła II z ul. Wojska Polskiego

dokończenie ze str. 1
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\\\ LESZNOWOLA

W poniedziałek 9 maja 
2022 roku, przed Sądem 
Apelacyjnym w Warszawie 
odbyła się rozprawa 
odwoławcza od wyroku sądu 
pierwszej instancji w sprawie 
zarzutów przeciwko wójt 
Lesznowoli Marii Jolancie 
Batyckiej-Wąsik oraz skarbnik 
gminy Elżbiecie Obłuskiej. 
Sąd Apelacyjny postanowił 
odroczyć ogłoszenie wyroku 
na 23 maja 2022 r.        

N a orzeczenie Sądu Apelacyjnego w 
Warszawie wójt Lesznowoli cze-

kała ponad rok, zapewniając o swojej 
niewinności i wierze w sprawiedliwy 
wyrok sądu drugiej instancji.

\\\   Sąd Okręgowy  
przed rokiem wydał  
wyrok

Sąd Okręgowy w Warszawie 26 
kwietnia 2021 r. uznał wójt Lesznowo-
li Marię Jolantę Batycką-Wąsik winną 
zarzucanych jej czynów. Spośród 6 po-
stawionych wójt zarzutów, jeden został 
umorzony, sędzia uznał bowiem, że w 
tym wypadku nastąpiło przedawnie-
nie karalności. Chodziło o podpisanie 
w 2013 roku przedwstępnej umowy 
dzierżawy gruntów w Mysiadle przed 
upływem ustawowego terminu poda-
nia do publicznej wiadomości wyka-
zu nieruchomości przeznaczonych do 
odpłatnego oddania. W pozostałych 
pięciu sędzia Michał Piotrowski uznał 
Marię Jolantę Batycką-Wąsik za win-
ną zarzucanych jej czynów. Chodziło o 
nieuzasadnione zdaniem prokuratury 
i sądu umarzanie podatków, niedopeł-
nienia wymogów ustawy o gospodarce 
nieruchomościami przy podpisywaniu 
umów na użytkowanie nieruchomości 
z terenu KPGO Mysiadło, a jeden z za-
rzutów dotyczył zawarcia tzw. umowy 

pozornej na dzierżawę nieruchomo-
ści, której skutkiem była konieczność 
zwrotu zapłaconej przez spółkę Inter-
-San zaliczki oraz odsetek w kwocie 
przekraczającej 1,3 mln złotych. 

Sąd Okręgowy w Warszawie skazał 
przed rokiem Marię Jolantę Batycką-
-Wąsik na łączną karę 1,5 roku pozba-
wienia wolności, w zawieszeniu na 3 
lata oraz konieczność zwrócenia wspo-
mnianej, utraconej przez gminę kwoty 
ponad 1,3 mln zł. 

Od tego wyroku odwołała się za-
równo wójt Lesznowoli, jak i Prokura-
tura Okręgowa w Warszawie. Ta ostat-
nia nie zgadzała się z orzeczeniem w 
punkcie, w którym sędzia zdecydował 
o umorzeniu ze względu na przedaw-
nienie. Poza tym prokurator Aneta 
Michałowska-Zielińska żądała dla wójt 
Lesznowoli kary bezwzględnego wię-
zienia w wymiarze 2,5 roku.

Wójt Lesznowoli z kolei nie zga-
dzała się z orzeczeniem, podkreślała, 
że wyrok jest błędny, a ona sama nie-
winna. 

Apelację złożyła też była skarbnik 
Elżbieta Obłuska, która za podpisywa-
nie nieuzasadnionych zdaniem sądu 
decyzji o umarzaniu lub rozkładaniu 
na raty podatków od nieruchomości, 
została skazana na 14 miesięcy pozba-
wienia wolności, w zawieszeniu na 2 
lata oraz grzywnę w wysokości 20 ty-
sięcy złotych. 

\\\   Głos obrońców  
i prokuratury

Podczas rozprawy w Sądzie Ape-
lacyjnym w Warszawie 9 maja br. ja-
ko pierwszy głos zabrał obrońca wójt 
Lesznowoli, który powołał się na za-
sadę konstytucyjnej autonomii gminy. 
– Sądowi Okręgowemu umknęła skala 
gminy, gdzie wydaje się 20 tys. decyzji 
rocznie – stwierdził. – Wójt nie miała 
możliwości oceny wszystkich doku-
mentów, które podpisywała, decyzje 
podlegały kontroli – dodał. Według 
obrońcy działała ona w dobrej wierze, 

w zaufaniu do swoich pracowników, 
w tym do skarbnika i jest bardzo po-
zytywnie oceniana przez swoich wy-
borców.

Obrońca skarbnika gminy  Elżbiety 
Obłuskiej stwierdził, że istotą sprawy 
jest właściwe rozumienie ordynacji 
podatkowej. – Wójt samodzielnie po-
dejmuje decyzje po przeanalizowaniu 
interesu podatnika i interesu publicz-
nego. Czy decyzje podejmowane przez 
skarbnika były błędne? Warto się nad 
tym zastanowić – powiedział. Spółki, 
którym umorzono podatki, borykały 
się z płynnością finansową. Sąd Okrę-
gowy określi, że skarbnik działała 
na szkodę interesu gminy, ale już nie 
określił, na czym ta szkoda polegała – 
dodał. Według obrońcy 241 tys. zł w 
2012 roku przy dochodzie 109 mln 
nie stanowiło szkody dla finansów  
gminnych.

Prokurator zwrócił się do sądu o 
nieuwzględnienie obu apelacji, ponie-
waż wszystkie przytaczane argumenty 
były podnoszone przed sądem pierw-
szej instancji. – Nikt nie kwestionował, 
że pani wójt w jej przekonaniu działała 
w interesie gminy, ale tego nie można 
oddzielać od przestrzegania prawa. 
Uznaniowość w umorzeniu podatków 
ma swoje granice, to regulują przepisy. 
Te wnioski nie odpowiadały wymo-
gom formalnym i nie dawały podstaw 
do wydania takich decyzji – oświad-
czył. – Uchwały były podejmowane 
w ciągu dwóch godzin, następnie na 
konto wpłynęło 20 mln zł. To nie są 
standardowe warunki procedowania 
takich umów – dodał. – Wnoszę o nie-
uwzględnianie apelacji i podtrzymanie 
wyroku Obłuskiej. Jeśli chodzi o panią 
Batycką, wnoszę o zmianę zaskarżo-
nego wyroku i wymierzenie kary 2 lat 
i 6 miesięcy pozbawienia wolności i 
naprawienia szkody majątkowej. Sąd 
Okręgowy zmarginalizował okolicz-
ności obciążające oskarżoną, która 
jest funkcjonariuszem publicznym  
– podsumował.

\\\   Wójt i skarbnik  
też zabierają głos

– Decyzje, które podejmowałam, 
były zgodne z prawem i ordynacją po-
datkową, choć były uznaniowe – po-
wiedziała wójt Maria Jolanta Batycka-
-Wąsik. – Moim zamiarem nie było 
przysporzenie tym firmom korzyści. 
Myślałam o przyszłych dochodach gmi-
ny oraz mieszkańcach zatrudnionych w 
tych przedsiębiorstwach. Drugi zarzut 
dotyczył wypłacenia odsetek od nieza-
wartej, przyrzeczonej przedwstępnej 
umowy dzierżawy. Podniesienie zarzu-
tu, że ta umowa była pozorna jest dale-
ce niesłuszne i dla mnie niezrozumiałe. 
Wszystkie decyzje podejmuję dla dobra 
gminy i jej mieszkańców, gdybym mia-
ła podjąć je jeszcze raz, to zrobiłabym 
tak samo. Dzięki mojemu skutecznemu 
zarządzaniu gmina nabyła grunt 53 ha 
o wartości ponad 500 mln zł. Zastana-
wiam się dlaczego jestem oskarżana i 
pomawiana właśnie teraz? Celem tych, 
którzy mnie oskarżają, jest przejęcie 
kontroli nad tą atrakcyjną gminą i tym 
wartościowym gruntem. Za fundusze 
z tych gruntów chcę zrealizować pro-
jekt edukacyjny dla dzieci naszej gminy. 
Szkoda, że ci którzy mnie oskarżają, nie 
potrafią budować tylko niszczyć. Moje 
decyzje były aprobowane przez radę 
gminy i radcę prawnego, nie miałam 

cienia wątpliwości co do legalności po-
dejmowanych działań, proszę o unie-
winnienie – podsumowała.

– Gmina była moim drugim do-
mem, byłam skarbnikiem 30 lat. Re-
komendując decyzje dotyczące uma-
rzania podatków kierowałam się in-
teresem publicznym. Warto pomagać 
dzisiaj, żeby jutro było lepiej. Zawsze 
byłam przekonana, że działałam zgod-
nie z prawem. Proszę  o uniewinnienie 
– powiedziała była skarbnik gminy El-
żbieta Obłuska.

\\\   Sąd Apelacyjny odracza 
ogłoszenie wyroku

Ze względu na zawiłość sprawy 
Sąd Apelacyjny postanowił odroczyć 
ogłoszenie wyroku na dwa tygodnie. 
Kolejna rozprawa odbędzie się 23 maja.

Jeśli sąd drugiej instancji uzna wójt 
Lesznowoli za winną choć w jednym 
z 6 zarzutów, staje się ona osobą ska-
zaną prawomocnym wyrokiem, co 
jest równoznaczne z utratą pełnionej 
funkcji publicznej. Swoje stanowiska 
tracą również jej zastępcy, a do gminy 
wkracza wyznaczony przez Prezesa 
Rady Ministrów komisarz. 

Wójt nie chciała udzielić komen-
tarza, dopóki nie zapadnie końcowy 
wyrok. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Ogłoszenie wyroku odroczone dokończenie ze str. 1

Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik podczas rozprawy
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\\\ PIASECZNO

W niedzielę 8 maja  
w Piasecznie odbył się Piknik 
Strażacki, zorganizowany  
z okazji Międzynarodowego 
Dnia Strażaka. Parking miejski 
w Piasecznie przeżywał 
prawdziwe oblężenie.        

S trażak to najbardziej szanowany 
i ceniony przez Polaków zawód. 

Nic dziwnego, że z okazji jego święta 
pojawiły się tłumy mieszkańców. Do 
przygotowanych atrakcji trzeba było 
ustawiać się w długich kolejkach.

\\\   Poczuć się jak strażak
Z uwagi na obowiązki pełnione 

przez zawodowych strażaków z Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Piasecznie, 
to głównie jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy, za-
dbały o atrakcje dla mieszkańców. 
Odbyły się m.in. pokazy z udzielania 
pierwszej pomocy oraz pokazy ra-

townictwa drogowego. Dzieci mogły 
oddawać się szaleństwu w basenie z 
pianą oraz obejrzeć od środka wozy 
strażackie oraz sprzęt. Ogromnym za-
interesowaniem maluchów cieszyło się 
również stanowisko, na którym pod 
nadzorem strażaka, można było ugasić 
strumieniem wody pożar symulowany. 

Podczas imprezy strażacy musieli 
wykazać się nieudawanym refleksem 
i odwagą – na przykład, gdy na ścian-
ce wspinaczkowej „utknęło” jedno z 
dzieci. Na co dzień w ich pracy liczy się 
także m.in. przeszkolenie z udzielania 
pierwszej pomocy. Często, na miejscu 

zdarzenia, np. wypadku to właśnie oni 
jako pierwsi docierają do poszkodo-
wanych i wykonują opatrunki, tamują 
silne krwawienie czy unieruchamiają 
złamanie.   

\\\   Nowe zagrożenia,  
nowe techniki

Podczas pikniku można było wypy-
tać strażaków ochotników o ich służbę 
na rzecz społeczeństwa. – Wyjeżdża-
my do kolizji, wypadków, rzadziej do 
dużych pożarów, bo obiekty z nowego 
budownictwa, których jest sporo w 
naszym rejonie, mają zabezpieczenia 
przeciwpożarowe – opowiadał druh 
Robert z OSP Bobrowiec. – Ostatnio 
pojawiło się za to nowe zjawisko, czyli 
pożary paneli fotowoltaicznych, co wy-
maga od straży pożarnych stosowania 
nowych technik działania. Za to nie ma 
problemu z wypalaniem nieużytków, 
bo pola są tu uprawiane przez rolni-
ków – dodał. 

Strażacy ochotnicy, którzy najczęś-
ciej pełnią służbę po godzinach pracy 
zawodowej, często nie mającej nic 
wspólnego z ratownictwem, wzywani 
są do akcji za pośrednictwem telefonów 
komórkowych. Jak tłumaczyli podczas 
pikniku, tradycyjne syreny alarmowe 
są używane coraz rzadziej, głównie z 
uwagi na fakt, że przeszkadzają niektó-
rym mieszkańcom. – Dla nich dźwięk 
syren jest uciążliwy, choć my wiemy, 
że to do czasu, dopóki sami nie będą 
potrzebowali pomocy – dodają.  

\\\   Specjalistyczne wozy,  
quady i dron

W Piasecznie mieści się Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożar-

nej, a jej działania wspiera 7 jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych, z czego 
4 włączone do Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego (KSRG). Łącznie 
w tej gminie pracuje 375 strażaków. 
Strażaków, którzy mogą wyjeżdżać do 
działań ratowniczo-gaśniczych (posia-
dają odpowiednie przeszkolenie oraz 
badania lekarskie) jest obecnie 198, w 
tym 23 kobiety. 

Tylko na wyposażeniu jednostek 
ochotniczych jest m.in. 12 samochodów 
ratowniczo-gaśniczych, samochód spe-
cjalny z drabiną mechaniczną, dron do 
działań poszukiwawczo-ratowniczych, 

cztery samochody służące do dowozu 
dodatkowego sprzętu, jak np. agre-
gatu do ładowania butli do aparatów 
powietrznych lub pomp pożarniczych, 
dwa quady wraz z przyczepami do 
działań prowadzonych w trudnych wa-
runkach terenowych, 100 szt. urządzeń 
i sprzętów spalinowych (agregaty, piły, 
pompy).

W 2021 r. na obszarze gminy Pia-
seczno odnotowano 1226 zdarzeń, 
z czego druhowie z jednostek OSP z 
gminy Piaseczno brali udział w 1114 
akcjach. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Huczne obchody Dnia Strażaka 

Dzieci chętnie gasiły pozorowany pożar, nierzadko oblewając przy tym  
widownię

Podczas pikniku chętni mogli usiąść za sterami wozów strażackich

 W 2021 r. na obszarze 
gminy Piaseczno 

odnotowano 1226 
zdarzeń, do których 
wzywano strażaków
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Konstancińska Uchwała 
Krajobrazowa już  
w pełni obowiązuje. Grupa 
mieszkańców jest zdania,  
że jej zapisy są zbyt 
restrykcyjne i pozbawią 
źródła dochodów wiele osób. 
Przygotowali obywatelski 
projekt zmiany uchwały.       

P odjęta przez radę miejską Kon-
stancina-Jeziorny pod koniec 

lutego 2021 roku Uchwała Krajobra-
zowa, z pełną mocą zaczęła obowią-
zywać z końcem kwietnia bieżącego 
roku. Wtedy bowiem minął roczny 
okres dostosowawczy na wejście 
przepisów w życie. W związku z tym, 
że władze gminy nie ukrywały, że za-
mierzają konsekwentnie egzekwować 
przestrzeganie nowych regulacji, wielu 
właścicieli nieruchomości w ostatnich 
tygodniach uprzątnęło niespełniające 
wymogów reklamy. Nie brakuje jednak 
takich, którzy uważają, że nowe prawo 
jest zbyt restrykcyjne. Grupa mieszkań-
ców zawiązała Komitet Obywatelskiej 
Inicjatywy Uchwałodawczej, w celu 
przygotowania i przedłożenia projektu 
zmian do uchwały. Został on przeka-
zany przewodniczącej rady miejskiej 
Agacie Wilczek 22 lutego 2022 r. 

\\\   Zostawić reklamy  
w strefie B i C uzdrowiska

– Uchwała jest wysoce szkodliwa 
dla znacznej grupy mieszkańców Kon-
stancina-Jeziorny, którzy stracą nawet 
kilkaset złotych miesięcznie, zarabia-
nych dotąd na najmie czy dzierżawie 
nieruchomości pod reklamy – mówią 
przedstawiciele Komitetu. – Dodatko-
wo brak reklamy wpłynie na prowa-
dzone na terenie gminy działalności. 

Niezadowoleni mieszkańcy zwra-
cają uwagę na to, że przyjęta w Kon-
stancinie uchwała jest wyjątkowo re-
strykcyjna. Zgadzają się co do tego, że 
w strefie uzdrowiskowej A przepisy po-
winny takie być, ale ich zdaniem całko-
wity zakaz reklamy w strefach B i C nie 
ma uzasadnienia. Przedstawiony przez 
nich projekt zmian w uchwale zakładał 
dla tych stref pozostawienie reklam, z 
ograniczeniem ich ilości i wielkości w 
ramach danej posesji. 

– Pamiętajmy, że mówimy tutaj o 
obszarach np. Bielawy, Opaczy, Kiersz-
ka, czyli tak naprawdę obszarach o 
charakterze mało reprezentacyjnym, 
chyba, że za takie uznać pola i nieużyt-
ki, jakie licznie występują zwłaszcza 
w strefie uzdrowiskowej C – mówi 
nam jeden z inicjatorów projektu. – 
Mieszkańcy zaproponowali również, 
by to złagodzenie przepisów doty-
czyło jedynie reklam już istniejących, 
z jednoczesnym zakazem stawiania 
nowych reklam, niezależnie od strefy, 
ich rozmiaru itp. Zaproponowali rów-
nież wprowadzenie opłat od reklamy 
w strefie B i C. Nie były to jakieś gi-

gantyczne sumy, ale zapewniłyby one 
gminie wpływy rzędu nawet kilkuset 
tysięcy złotych rocznie – zauważa nasz 
rozmówca.

\\\   Nie spełnia wymogów  
formalnych

Złożony w ramach inicjatywy 
uchwałodawczej mieszkańców projekt 
nie trafił jednak dotąd na sesję. Jeden z 
przedstawicieli Komitetu poinformo-
wał radnych o inicjatywie mieszkań-
ców dzień po przekazaniu dokumentu, 
podczas lutowej sesji. Agata Wilczek 
obiecała odpowiedź w ustawowym 
czasie i zwróciła uwagę, że czas na zgła-
szanie uwag do uchwały był, kiedy była 
ona przygotowywana. 

– Nie uwzględniliście państwo ani 
jednej poprawki i ani jednej uwagi zgło-
szonej przez mieszkańców – zauważył 
podczas sesji Sławomir Cichocki, repre-
zentujący Komitet na sesji.

Burmistrz podkreślił, że uchwała 
ma szerokie poparcie społeczne, po-
wstała w wyniku 5 lat pracy urzędni-
ków i radnych i została pozytywnie za-
opiniowana przez organy zewnętrzne, 
które musiały zaakceptować jej zapisy. 

Na początku marca przewodni-
cząca RM zwróciła się do Komitetu w 
sprawie konieczności uzupełnienia 
braków formalnych (ich nieuzupełnie-
nie w ciągu 14 dni skutkuje nieprzy-

jęciem wniosku przez radę). Od razu 
też podkreśliła, że projekt ten, tak czy 
inaczej, nie może być procedowany. Po-
wodem jest to, że zgodnie z przepisami 
ustawy o planowaniu przestrzennym, 
przedłożenie uchwały dotyczącej m.in. 
regulacji w zakresie zasad sytuowania 
małej architektury, tablic i urządzeń 
reklamowych, należy do wyłącznej 
kompetencji burmistrza. 

Pod koniec marca rada miejska 
odrzuciła też wniesioną w styczniu 
petycję spółki zarządzającej licznymi 
billboardami o wydłużenie terminu 
dostosowawczego. W tym wypadku 

powołano się na formalny brak moż-
liwości podjęcia inicjatywy uchwało-
dawczej przez radę miejską.

Burmistrz poinformował, że straż 
miejska wraz z pracownikami Wy-
działu Planowania Przestrzennego 
sfotografowała wszystkie istniejące na 

terenie gminy reklamy oraz sfilmowała 
wszystkie ulice w dniu wejścia w życie 
uchwały. W oparciu o te dokumentację 
będzie można weryfikować przestrze-
ganie przepisów po okresie dostoso-
wawczym, który minął 28 kwietnia 
2022 r.                               Agnieszka Maj

AKTUALNOŚCI

Uchwała zbyt restrykcyjna?

Odkąd przepisy uchwały krajobrazowej zaczęły obowiązywać, wygląd niektórych przestrzeni znacząco się zmienił
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 FILTRY DO WODY
 Zmiękczacze do wody
 Filtry kuchenne
 Badanie wody studziennej
  Odżelaziacze i inne stacje 
filtrujące wodę
 Filtry do gastronomii

690 459 889, 798 188 462
biuro@zdrowawoda.net

zdrowawoda.net
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R odzina pani Jadwigi od kilku po-
koleń związana jest z Piasecznem, 

Jeziorną i Konstancinem. Jadwiga wy-
chowała się w domu w Piasecznie. 
Długa, parterowa, murowana oficyna, 
w której każda rodzina miała osobne 
wejście do swojego mieszkania przez 
ganek, stała obok drewnianego domu, 
w którym był sklep pani Wieczorkie-
wiczowej. Na podwórko wjeżdżało się 
bramą obok kamienicy, w której była 
pracownia fotografa. Po sąsiedzku stał, 
od strony ul. Kościuszki, modrzewiowy 
dworek, pełniący od dziesięcioleci rolę 
restauracji. Tu mieszkali bracia Jacek 
i Wojtek Mrówczyńscy z rodzicami i 
babcią. Mama braci, pani Mrówczyńska 
była znaną w mieście pediatrą, miała tu 
gabinet lekarski. Obok, od strony ulicy 
Kościuszki stał trzeci dom, to był dom 
pani co robiła najsmaczniejszy żurek 
w mieście. Dziś na tym obszarze stoi 
wielki sklep Biedronka i są parkingi.

\\\   Atrakcje, jakie niosło  
mieszkanie w środku  
miasta

 Podwórko Jadwigi było, z wielu po-
wodów, jednym z najatrakcyjniejszych 
w Piasecznie. Po pierwsze mieszkało 
tu dużo dzieci, w każdej rodzinie po 
dwoje, troje, a rodzin było kilkana-
ście. Często zbierała się cała gromada 
dzieciaków i był świetny zespół do 
zabawy w podchody. Podchody moż-
na było robić po całym mieście, mało 
wtedy jeszcze samochodów jeździło, 
było bezpiecznie. W ogóle dzieci z te-
go podwórka miały sporo atrakcji, bo 
do atrakcji trzeba zaliczyć sąsiedztwo 
cmentarza, fotografa Renau, cukierni 
państwa Bińkowskich no i bajkowe-
go sklepu pani Wieczorkiewiczowej, 
a jeszcze naprzeciwko, przez ulicę, lo-
dziarni cukierników Przestępnych.

\\\   Sąsiedztwo cmentarza
Kondukty żałobne szły przez całe 

miasto, słychać było bicie dzwonów u 
św. Anny, pogrzeb zbliżał się do krzyża, 
czyli do skrzyżowania ulic Sienkiewicza 
i ul. Kościuszki, to dzieci z podwórka 
szybko biegły na cmentarz. Trumny 
były często przy grobach otwierane 

i można było zobaczyć nieboszczyka. 
Częste były pogrzeby małych dzieci. 
Kiedyś zmarła dwunastoletnia córecz-

ka pani mieszkającej niedaleko, to jej 
mama zaprosiła przechodzące dzieci, 
aby weszły do domu i pożegnały dziew-
czynkę. Śmierć mieszała się z życiem, 
dzieci nie do końca rozumiały jej istotę, 
więc budziła w nich niepokój.

\\\   Fotograf i cukiernicy
 Niewątpliwą atrakcją było sąsiedz-

two pracowni fotografa Renau. Samo 
robienie zdjęcia przez pana Renau 
seniora to było misterium – najpierw 
trzeba było być ustawionym, to trwało 
długo, bo fotograf sprawdzał ułożenie 
każdego szczegółu ubrania, potem ka-
zał odpowiednio wysunąć brodę i zwil-
żyć językiem usta, na koniec podchodził 
do aparatu, ustawiał go, podnosił do 
góry rękę i wołał – Tu leci ptaszek, tu 
leci ptaszek! I trzeba było patrzeć w 
to miejsce. Pan Renau wywoływał też 
klisze z wakacji i uroczystości rodzin-
nych. Zdjęcia zawsze wychodziły zna-
komicie, wszyscy byli zadowoleni, nie 
to co teraz. Co zdjęcie do dowodu to 

makabra, a potem patrz na nie przez 
lata. Miał Renau duże powodzenie, 
szczególnie ciekawe były soboty, bo 
wtedy pod zakład zajeżdżały limuzyny, 
z których wysiadały pary świeżo zaślu-
bionych małżonków. Panie w ślubnych 
sukniach, jak z zagranicznego żurna-
la, bajecznych, w długich lub krótkich 
welonach, zawsze robiły na dziew-
czynkach z podwórka duże wrażenie. 

Każda dziewczynka marzyła, że kiedyś 
ubierze się w taką piękną suknię i po 
ślubie przyjedzie do fotografa Renau 

zrobić sobie ślubną fotografię. Jak się 
skończył spektakl u fotografa, to trzeba 
było pobiec do cukierni Bińkowskich. 

Tam odbywała się uczta. Ciastka sprze-
dawane w gablotach, były wykrajane z 
blach ze środka, cukiernik by się spalił 
ze wstydu, gdyby ciastko było z brze-
giem od blachy. Blachy dawano dziecia-
kom z podwórka, aby wyjadły okrawki, 

to było przepyszne. Do Bińkowskich 
przyjeżdżali Cyganie i przywozili spe-
cjalne naczynia do pieczenia, patelnie 
i garnki. Sposób produkcji naczyń był 
tajemniczy i strzeżony przez Romów. 
Przychodziły gospodynie z masłem 
swojej roboty, a w dużych i okrągłych 
kobiałkach przynosiły najświeższe jaja. 
Wszystko musiało być przedniej jako-
ści. Bińkowscy mieli dom w Zalesiu Dol-
nym, tuż przy ul. Redutowej. Państwo 
Bińkowscy przeżyli tragedię, ich syn 
wyjechał motorem z ogrodu i wpadł 
pod kolejkę wąskotorową przy ul. Re-
dutowej w Zalesiu Dolnym. Chłopiec 

zginął na miejscu. Pani Bińkowska ko-
chała dzieci, częstowała je czym mogła. 
Jadwiga pamięta też ciastka na wagę i 
pyszne pierniczki pieczone na święta.

\\\   Kolejka grójecka  
dla dzieci   

Dyrekcja kolejki grójeckiej ofero-
wała dzieciom też szereg atrakcji. Naj-
większą z nich był telewizor.   

Telewizor „Wisła” był zamykany 
w szafie, na górze świetlicy w czerwo-
nym budynku na końcu stacji. Dzieciaki 
przybiegały na filmy dla dzieci i w maju 
na relację z wyścigu pokoju. Wszystkie 
dzieci znały nazwiska kolarzy. Mówiło 
się na przykład z dumą: Królak i Gazda 
to polska jazda.

W świetlicy prowadzono dla dzieci 
zajęcia grupowe. Dużym powodzeniem 
cieszył się taniec i zajęcia plastyczne.

\\\   Rodzice
Tata Jadwigi był kolejarzem, pełnił 

rolę kierownika pociągu. Często nie by-
ło go w domu. Szedł na służbę i jechał 
do Nowego Miasta, nie było go dwa dni, 
bo obsługa pociągu nocowała na sta-
cji końcowej. Tak się zdarzało, że jak 
ktoś nie przyszedł na służbę to umyśl-

ny biegł z kolejki do pana Kazimierza, 
stukał w okno i wołał – panie Kaziu! 
Panie Kaziu! Pan przyjdzie na służbę, 
bo pociąg nie może odjechać, bo nie ma 
kierownika pociągu. –  wtedy żona Ha-
linka szykowała termos z herbatą, ka-
napki i wyprawiała męża na służbę. Bo 
praca w na kolejce nazywała się służbą. 
Mimo tego, że Kazimierz dużo praco-
wał, zawsze miał czas dla swoich trzech 
córek. Mama Halinka też. Halinka jako 
bardzo młoda dziewczyna, rozpoczęła 

prace na piaseczyńskiej poczcie. Spodo-
bała się jej praca telefonistki. Rozmowy 
telefoniczne w tym czasie były łączone 
przez centralę i rola telefonistki była 
ważna. Dziś ten zawód odszedł do la-
musa, ale w latach czterdziestych, gdy 
abonent po dzwonku telefonu i pod-
niesieniu słuchawki słyszał – Proszę 
czekać będzie rozmowa – dostawał wy-
pieków z emocji i liczył na telefonistkę, 
że wykaże się cierpliwością i potraktuje 
właściwie rozmówców i sprawnie ich 
połączy. Praca na poczcie w Piasecznie 
po wojnie była trudna, bo centrala była 
obiektem zainteresowań Urzędu Bez-
pieczeństwa, ale i też stacjonujących 
jeszcze w Piasecznie Rosjan. Praca na 
poczcie to była tradycja rodzinna, bo 
dziadek, ojciec mamy Jan Węcławiak 
też pracował na poczcie, najpierw na 
Placu Bankowym w Warszawie, a po-
tem przeniósł się do Piaseczna i stąd 
odszedł na emeryturę. Pan Jan był 
dyrygentem/kapelmistrzem orkiestry 
strażackiej. Po wojnie gromadził in-
strumenty, reperował to co mógł, sam 
umiał grać na wielu z nich. Uczył mło-
dzież gry na kilku instrumentach. Cdn.

Małgorzata Szturomska

Podwórko przy ulicy Sienkiewicza

Dziewczęta stoją na podwórku domu przy ul. Sienkiewicza. Lata 60.
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Pani Halina telefonistka lata 50.

Jadwiga w krakowskim stroju.  
Piaseczno lata 60. 
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Pracownicy poczty w Piasecznie, zdjęcie z lat przełomu 40. i 50., zrobione na tyłach budynku poczty przy ul. Kościuszki

Każda dziewczynka 
marzyła, że kiedyś ubierze 
się w taką piękną suknię 

i po ślubie przyjedzie  
do fotografa Renau zrobić 

sobie ślubną fotografię

Rozmowy telefoniczne  
w tym czasie były łączone 

przez centralę i rola 
telefonistki była ważna
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URZĄD MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

Aż siedem naszych wsi zgłosiło chęć udziału w tego- 
rocznym programie MIAS (Mazowiecki Instrument  
Aktywizacji Sołectw). Urząd gminy wystąpił do władz 
województwa o dofinansowanie wszystkich projektów.  
I właśnie się okazało, że na wszystkie otrzymamy finan-
sowe wsparcie. Oto zadania, które będą realizowane  
w 2022 roku:
•  modernizacja oświetlenia ulicznego w Brześcach,
•  modernizacja oświetlenia ulicznego  

w Buczynowie-Aleksandrowie,
• doposażenie placu zabaw w Czaplinku,
• wykonanie altany drewnianej w Czarnym Lesie,
• budowa oświetlenia ulicznego w Kątach,
• budowa oświetlenia ulicznego w Podosowej,

•  budowa monitoringu placu zabaw w Sierzchowie.
Na każdy z projektów przyznane zostanie 10 tys. zł  

z budżetu Mazowsza. Do każdej dotacji drugie tyle dołoży 
gmina Góra Kalwaria (w przypadku Kątów środki własne 
wyniosą nie 10 tys. zł, lecz 20 tys.). Łączna wartość przed-
sięwzięć to zatem 150 tys. zł.

To jednak nie koniec, bo o dotację ubiegał się też 
górskokalwaryjski Rodzinny Ogród Działkowy „Malinka” 
(program Mazowiecki Instrument Aktywizacji Działkow-
ców). I tu, trzeci rok z rzędu, wniosek gminy spotkał się 
z akceptacją województwa. Dofinansowanie na kolejną 
modernizację ogródków działkowych to 20 tys. zł. Tyle 
samo wyłoży gminny samorząd, a 10 tys. zł przeznaczy 
na prace sama Malinka.

Plany sołectw 
i działkowców się ziszczą!

W gminie Góra Kalwaria zostanie zrealizowanych osiem przedsięwzięć  
dla mieszkańców dzięki dotacjom od samorządu Mazowsza w ramach  

instrumentów aktywizacji sołectw i działkowców.

Zapraszamy do świętowania! Wydarzenie odbędzie się w so-
botę 14 maja. Poniżej jego program.
15.00 – msza św. w kościele w Sobikowie
16.00 – przemarsz na plac przy szkole w Cendrowicach
16.15 – uroczysty apel
17.15 – przemówienia

17.55 – występ zespołu Cendrowianki
18.15 – występ zespołu Air Band
18.45 – zabawa taneczna – didżej Bartek „Cygan” Kabulski.

Zapraszają prezes OSP Cendrowice Stanisław Masny i bur- 
mistrz Góry Kalwarii Arkadiusz Strzyżewski.

Dodajmy, że cendrowicka jednostka powstała w 1961 roku.

OSP Cendrowice świętuje. 
Razem z innymi jednostkami

Żłobek: wystartowały zapisy

Zbliżają się obchody 60-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Cendrowicach  
i zarazem Gminny Dzień Strażaka.

Drodzy rodzice, w poniedziałek ruszyła rekrutacja do miejskiego żłobka przy ul. Bema w Górze Kalwarii.  
Potrwa ona do 27 maja. Wnioski składa się elektronicznie. Stosowny link oraz wszelkie informacje są na stronie  

https://zlobekgorakalwaria.szkolnastrona.pl/.

Ośrodek Kultury w Górze Kalwarii, zarządca warowni, pozyskał na prace 190 tysięcy złotych od Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego oraz 200 tys. zł od Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Zeszłoroczne roboty 
pochłonęły 485 tys. zł z tych dwóch źródeł.

Kolejne fundusze na most nad fosą
Remont zamkowego mostu w Czersku będzie w tym roku kontynuowany.

W gminie Góra Kalwaria (która wchodzi w skład Stre-
fy) możliwe jest uzyskanie zwolnienia podatkowego  
z tytułu nowej inwestycji (CIT dla osób prawnych, PIT dla 
osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą). 
Wsparcie dotyczy działalności produkcyjnej i nowo- 
czesnych usług dla biznesu (IT, BPO, SSC).

Na spotkaniu przedsiębiorcy będą mogli się dowie- 
dzieć, w jakiej wysokości przysługuje zwolnienie, jakie 

inwestycje mogą być nim objęte i jakie warunki należy 
spełnić, żeby wsparcie uzyskać.
W imieniu specjalistów ze Strefy zapraszamy:
11 maja (środa), godz. 18.00
Ośrodek Kultury w Górze Kalwarii, ul. por. Białka 9.
Więcej o spotkaniu:
karolina.falkenberg@sse.lodz.pl, 721 205 620.
Więcej o Strefie: https://sse.lodz.pl/.

W połowie kwietnia burmistrz Arkadiusz Strzyżewski oraz Sebastian Durda, dyrektor ds. realizacji firmy 
Instal-Nika, podpisali kontrakt na wykonawstwo opiewający na niemal 7 mln zł. W umowie firma zobowiązała 
się do zakończenia prac w połowie listopada bieżącego roku.

W ramach inwestycji gmina rozbuduje sieć kanalizacji sanitarnej w Czersku. Inwestycja obejmie ulicę Przy-
borowie oraz przyległe – Radosną, Miłą, Marzycieli – a także odcinki ul. Wareckiej, św. Mikołaja, Wójtowskiej, 
Bielińskiego i część pl. Tysiąclecia.

Budowa kanalizacji w Czersku – po trwającej obecnie rozbudowie oczyszczalni ścieków w Moczydłowie 
(za około 30 mln zł) – to jedna z najkosztowniejszych inwestycji w obecnej kadencji samorządu.  
W większości (5 mln zł, czyli 71,57 proc.) zostanie pokryta z dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych. Kolejne 14 proc. (niespełna milion) stanowi subwen- 
cja rozwojowa z budżetu państwa. Pozostała część (14 proc.) to wkład własny z budżetu gminy.

Lokalni przedsiębiorcy,  
to spotkanie dla was

Zaczynamy rozbudowę kanalizacji 
w Czersku. Za prawie 7 mln zł

Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna zaprasza na spotkanie informacyjne. Najprawdopodobniej w czerwcu rozpocznie się oczekiwana  
przez mieszkańców rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Czersku.
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\\\ PIASECZNO

Prokuratura wyjaśnia, 
czy w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Piasecznie 
przy ul. Jana Pawła II 55 doszło 
do naruszenia nietykalności 
cielesnej ze strony nauczyciela. 
Niepokojące zachowania 
zgłosiło kilkanaście uczennic 
placówki. Zdaniem jednego  
z rodziców, dyrekcja szkoły  
nie zareagowała adekwatnie 
do wagi problemu.      

N a początku marca do piaseczyń-
skiego urzędu wpłynęła skarga 

na dyrekcję Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego, mieszczącego się przy ul. 
Jana Pawła II 55. Rodzic jednej z uczen-
nic zarzucił szkole brak szybkiej i zde-
cydowanej reakcji na informacje od 
uczennic, dotyczące jednego z nauczy-
cieli. W piśmie zarzucano brak podjęcia 
adekwatnych działań do wagi zgłoszo-
nego problemu - zachować mających 
znamiona przestępstwa. 

\\\   Miasto sprawdza szkołę
W związku ze skargą organ pro-

wadzący przeanalizował chronologię 
działań szkoły. Po tym, jak 24 lutego 
11 uczennic zgłosiło dwóm pracow-
nikom placówki oraz psychologowi 
szkolnemu niewłaściwe zachowania 
nauczyciela, dzień później dyrekcja 
przeprowadziła rozmowę z uczenni-
cami w obecności pedagoga i psycho-
loga. – Została sporządzona notatka 
służbowa ze spotkania, wysłuchano 
skargi jednej mamy, a następnie został 
powiadomiony organ prowadzący – ar-
gumentuje Hanna Kułakowska-Micha-
lak. – Tego samego dnia, po rozmowie z 
podejrzewanym nauczycielem, została 
podjęta decyzja o odsunięciu go od pra-
cy z dziewczętami. 

Po konsultacji z radcą prawnym, 
po weekendzie 26/27 lutego nauczy-
ciel został poinformowany, że w wyni-
ku negatywnej oceny jego działania i 
utraty zaufania dyrekcji placówki musi 
zostać odsunięty od pracy z młodzieżą 
poprzez rozwiązanie umowy o pracę 
w trybie natychmiastowym. Ponadto 
dyrekcja szkoły złożyła 2 marca zawia-
domienie do Prokuratury Rejonowej 
w Piasecznie. Kolejnym krokiem było 
zgłoszenie do Rzecznika Dyscyplinar-
nego dla Nauczycieli przy Wojewodzie 
Mazowieckim, w terminie zgodnym z 
zapisami Karty Nauczyciela.

\\\   Postępowanie w toku
Urzędnicy ocenili, że dyrekcja 

szkoły podjęła szybkie kroki, w peł-
ni udokumentowane i bez wątpienia 
mające na względzie dobro dzieci. W 
tej sprawie wypowiedzieli się także 
radni miejscy, którzy uznali skargę na 
dyrekcję szkoły, złożoną przez rodzica, 
za niezasadną.  

Póki co w sprawie gromadzony 
jest materiał dowodowy. – Sprawa jest 
w toku, zarówno policja, na zlecenie 
prokuratora, jak również Rzecznik 
Dyscyplinarny ds. Nauczycieli przy 

Wojewodzie Mazowieckim prowadzą 
czynności wyjaśniające (kwiecień - 
maj) – informuje Wioletta Grochowicz, 
dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Piasecznie. – Dyrektor szkoły 
miał obowiązek zgłosić sprawę przeka-
zaną przez uczennice do odpowiednich 
organów w celu wyjaśnienia, czy nie 
doszło do czynu zabronionego. Nato-
miast o tym, czy nauczyciel jest winny, 
zdecyduje prokurator i rzecznik komisji 
dyscyplinarnej, po zebraniu materiału 
dowodowego – dodaje.  

\\\   Bez zarzutów
Jak informuje Aleksandra Skrzy-

niarz, Rzecznik Prasowy Prokuratury 
Okręgowej w Warszawie, postępowa-
nie prowadzi prokuratura Rejonowa 
Warszawa-Ursynów, a dotyczy ono 
naruszenia nietykalności cielesnej i 
toczy się w sprawie (in rem). Oznacza 
to, że nikomu nie przedstawiono za-
rzutów. – Mając na względzie dobro 
prowadzonego dochodzenia, na jego 
obecnym etapie prokuratura nie prze-
kazuje szczegółowych informacji o 
poczynionych ustaleniach – tłumaczy 
Aleksandra Skrzyniarz.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Uczennice oskarżają nauczyciela

Prokuratura, policja i rzecznik dyscyplinarny dla nauczycieli wyjaśniają,  
co wydarzyło się w szkole przy ul. Jana Pawła II 55 
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INFORMACJA 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:
1.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.07.2022 r. do dnia 30.06.2027 r. 

działki oznaczonej nr ewid. 19/8 obręb 12, miasto Piaseczno, z przeznaczeniem pod parking, teren 
zieleni i ciągi komunikacyjne;

2.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.01.2022 r. do dnia 31.12.2024 r. 
części działki oznaczonej nr ewid. 20/12 obręb Żabieniec IRS, gmina Piaseczno, z przeznaczeniem  
pod garaż;

3.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.01.2022 r. do dnia 31.05.2023 r. 
części działki oznaczonej nr ewid. 15/38 obręb Bąkówka, gmina Piaseczno, z przeznaczeniem  
pod teren zieleni;

4.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.05.2022 r. do dnia 30.09.2022 r. 
części działki oznaczonej nr ewid. 18/74 obręb 17, miasto Piaseczno, z przeznaczeniem pod ogródek 
letni „Stołówki” Obiady Domowe.

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj.  
od dnia 11.05.2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

 DAM PRACĘ 
PRACA W OCHRONIE GRODZISK MAZ./
ŻABIA WOLA. Poszukujemy osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności  
do pracy przy ochronie spokojnej  
budowy w Żabiej Woli. Nie wymagamy 
doświadczenia. Dobre warunki pracy. 
TEL. 884 602 126 

Zatrudnimy osobę do lekkich prac  
magazynowych. Pełny etat / Umowa  
o pracę. Mile widziane: uprawnienia  
na wózki widłowe oraz prawo jazdy  
kat. B Tel. 506 – 948 – 308 (8-16)  

Zatrudnimy Opiekunów osób  
niesamodzielnych, Koordynatora  
Opiekunów, Terapeutę Zajęciowego,  
Animatora Zajęciowego, Nowy Dom 
opieki ANTONINA w Piasecznie,  
tel. 882 787 809 

Firma handlowa Unipack Maciejko Sp.j.  
z siedzibą w Piasecznie poszukuje  
pracownika do magazynu.  
CV proszę wysyłać na adres  
rekrutacja@unipack.com.pl

Pracownik sprzątający miasto w Piasecz-
nie, umowa o pracę do 4200 zł/brutto/
miesięcznie, tel: 605333429 

BABIK TRANSPORT  zatrudnimy  
kierowców na trasy międzynarodowe 
kat. C+E tel. 600 065 813

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395 

Fryzjer damsko-męski Gabryelin  
tel. 507 507 470 

Krawcowa Konstancin tel. 883 727 239 

Magazyniera do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 601 676 

Praca Dachy, tel. 503 540 456

Montaż gablot, Konstancin,  
tel. 22 754 46 70

Brukarzy z doświadczeniem  
lub do przyuczenia, tel. 511 126 841

Zatrudnię kierowcę, konwojenta,  
tel. 22 726 86 36, 22 726 83 42  

Przyjmę do zakładania ogrodów,  
mile widziane doświadczenie i prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie Tel. 504 320 592 

Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875  

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Wywóz gałęzi, ogrodnicze, koszenie 
519874891 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Elektryk tel. 666 890 886 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

DACHY - krycie, blacha, papa + naprawy, 
tel. 511 928 895

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Usługi dekarskie, naprawa dachów,  
rynny, papy, obróbki, tel. 880 250 148

Remonty, cyklinowanie, tel. 510 128 912

Hydraulik, naprawy, tel. 510 128 912
KUPIĘ  

Kupię ciągniki rolnicze, stare  
motocykle wsk, simson, fiat 125p itp.  
Tel 721-029-688 

Antyki wszelkie za gotówkę kupię,  
tel. 504 017 418              

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

Sosna opałowa, tel. 602 770 361,  
791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 650, Para 400/Os + Licz 885828884  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ DO REMONTU, Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁ. TEL. 
786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Pawilon 32m2 na Bazarku w Piasecznie, 
ewentualnie z wyposażeniem, sklep  
zoologiczny, 660 724 851 

Działka bud. 2159 m2 z mediami,  
259 000 zł, Jaktorów, 794 199 357 

Sprzedaż miejsc postojowych na terenie 
Piaseczna tel. 570 810 870 
Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361, 791 394 791
Działki rekreacyjno-budowlane, leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361, 791 394 791

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144               

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie 
DROBNE 

tel. 786 202 066
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Na zawodach tej rangi 
spotykają się najlepsi 
zawodnicy z danych kategorii 
wagowych. Gratulacje 
dla reprezentanta sekcji 
zapaśniczej UKS „Piątka” 
Piaseczno.     

P aweł Fajdek, Dariusz Michalczew-
ski, Waldemar Legień, Sebastian 

Chmara, Paweł Nastula, Andrzej Wroń-
ski, Ryszard Wolny – wszystkich tych 
wybitnych sportowców łączy fakt, że 
zanim sięgali po największe tytuły, 
odnosili sukcesy na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży. To prestiżowa 
impreza sportowa, która skupia najlep-
szych zawodników w kraju. Również 
tych z naszego powiatu.

Pierwsza Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży w zapasach w stylu klasycz-
nym odbyła się w Brzegu Dolnym w 
1995 roku. 27 lat temu srebrny medal 
dla Piaseczna zdobył prezes sekcji za-
paśniczej UKS „Piątka” Piaseczno Paweł 
Karbowski. Obecnie trenowani przez 
niego zapaśnicy dzięki ciężkiej pracy 
zapisują się w historii tego sportu.

Gospodarzem tegorocznej edycji 
OOM było województwo podlaskie. To 
właśnie tu 3 maja w hali Arena Suwał-
ki, 460 młodych sportowców z całej 

Polski rywalizowało o medale. Wśród 
nich znalazł się Stanisław Tretter, który 
wywalczył brązowy medal w zapasach 
w stylu klasycznym kadetów U-17 – w 
kategorii wagowej do 92 kilogramów. 
To znakomite osiągnięcie reprezentan-
ta „Piątki”.

– Sukces Stachu zapoczątkował już 
w lutym i marcu, biorąc udział w kwa-
lifikacjach do OOM podczas Pucharów 
Polski Kadetów. Na Olimpiadzie spo-
tykają się najlepsi zawodnicy w danej 
kategorii wagowej, rywalizując w naj-
ważniejszym turnieju rangi Mistrzostw 
Polski – czytamy na profilu Zapasy Pia-
seczno, który na bieżąco relacjonuje 
sukcesy piaseczyńskich zapaśników.

Rafał Lipski

Medal na Olimpiadzie

Stanisław Tretter z brązowym  
medalem na Ogólnopolskiej  
Olimpiadzie Młodzieży
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W najbliższą sobotę 14 maja 
IKS GTM Konstancin wybierze 
się do Konina, gdzie zawalczy 
o udział w finale Mistrzostw 
Polski w koszykówce  
na wózkach.     

P od koniec kwietnia koszykarze 
drużyny IKS GTM Konstancin 

rozegrali ostatni mecz rundy zasad-
niczej Polskiej Ligi Koszykówki na 
Wózkach. Ich przeciwnikiem był ze-
spół Górnik Toyota Wałbrzych. W 
tym zaległym spotkaniu ligowym to 
rywale okazali się lepsi, wygrywając 

78:42, efektem czego Mistrz Polski z 
sezonu 2017/2018 spadł o jedną pozy-
cję i zameldował się w fazie play-off na 
czwartym miejscu. Oznaczało to, że za-
wodnicy z uzdrowiskowej gminy mieli 
się zmierzyć z aktualnym MP.

Pierwszy półfinał odbył się w so-
botę 7 maja. W konstancińskiej hali 
GOSiR przy ulicy Stefana Żeromskiego 
15 zameldowali się gracze klubu KSS 
Mustang Konin. Choć w grze Konstan-
cina nie brakowało dobrych fragmen-
tów, to goście zdecydowanie byli górą. 
W pierwszej kwarcie Konin zwyciężył 
24:9, a w drugiej i trzeciej odpowied-
nio 17:12 i 20:16. W czwartej odsłonie 
spotkania Konstancin wygrał 24:20, 
ale było to za mało i mecz zakończył 
się wynikiem 81:61 dla przeciwnika. 
Najwięcej punktów dla Konstancina 
zdobył Rafał Tyburowski, który miał 
ich na swoim koncie 28, oraz Arkadiusz 

Garbacz – 14. Po 8 punktów rzucili Ma-
rek Kacprzak i Rafał Treter, a 3 Piotr 
Pawełko.

W drugim spotkaniu play-off rów-
nież cieszyli się faworyci – KS Pactum 
Scyzory Kielce pokonał Górnika Toyota 
Wałbrzych 65:42.

Starcie, które zadecyduje o tym, 
kto z pary IKS GTM Konstancin – KSS 
Mustang Konin zagra w finale rozgry-
wek, będzie mieć miejsce w najbliższą 
sobotę 14 maja w Koninie. KS Pactum 
Scyzory Kielce zagra zaś z Górnikiem  
w Suchedniowie.

Rafał Lipski

Walczą o finał

Koszykarze IKS GTM Konstancin walczą o finał rozgrywek

Choć w grze Konstancina 
nie brakowało dobrych 
fragmentów, to goście 

zdecydowanie byli górą
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